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Świętokrzyskie na Szczycie Regionów UE

Świętokrzyskie razem z 187 innymi europejskimi regionami, zabiega w Brukseli o
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utrzymanie wsparcia finansowego dla regionów Europy w postaci Polityki Spójności. 28
września 2016r. w Brukseli odbył się Europejski Szczyt Regionów UE, którego celem było
wywarcie nacisku na instytucje UE, w celu zachowania obecnego kształtu Polityki Spójności
po 2020 roku. Decyzją Marszałka Adama Jarubasa wśród sygnatariuszy deklaracji znalazło
się Województwo Świętokrzyskie. Polska jest głównym beneficjentem Polityki Spójności,
otrzymując 73 mld euro w obecnej perspektywie finansowej, czyli ponad 22 % wszystkich
środków w ramach PS.

 

Szczyt poświęcony był przyszłości Polityki Spójności po 2020. Przedstawiciele 188 regionów
z 22 państw członkowskich (skupiających 71,5% ludności UE) oraz 5 organizacji
międzyregionalnych podpisało w Brukseli powszechną deklarację: “Silna odnowiona Polityka
Regionalna dla wszystkich regionów po roku 2020”. Sygnatariusze deklaracji domagają się
kontynuacji Polityki Spójności UE dla wszystkich regionów po roku 2020. Decyzją Marszałka
Adama Jarubasa wśród sygnatariuszy deklaracji znalazło się Województwo Świętokrzyskie.
Księga z podpisami najwyższych przedstawicieli władz lokalnych i regionalnych została
przekazana na ręce  przewodniczącego Komitetu Regionów Markku Markkuli, Komisarz
ds. Polityki Regionalnej UE Corinie Cretu, Ambasadorowi Petrowi Javorcikowi, stałemu
przedstawicielowi z ramienia słowackiej prezydencji w UE oraz przewodniczącej Komisji
Rozwoju Regionalnego w Parlamencie Europejskim Iskrze Mihaylovej.
Polityka Spójności, na którą Unia Europejska przeznacza 1/3 swojego budżetu, stanowi
kluczowy element wzmocnienia spójności gospodarczej i społecznej Wspólnoty Europejskiej,
poprzez zmniejszenie dysproporcji w poziomach rozwoju różnych regionów oraz zacofania
regionów lub wysp najmniej uprzywilejowanych, w tym obszarów wiejskich. Celem polityki
spójności jest przyczynianie się do wzrostu gospodarczego, zwiększanie konkurencyjności i
zatrudnienia. Dla Polski do 2020 roku przewidziano ponad 105 miliardów euro, z czego
prawie 73 miliardy euro na politykę spójności, wyrównującą różnice w rozwoju regionów.
Tak szerokie poparcie ze strony władz lokalnych i regionalnych miało na celu
wygenerowanie silnego sygnału w kierunku instytucji unijnych, mającego wywrzeć wpływ na
kształtowanie Polityki UE po 2020 r. Obecnie w stolicy Europy, w związku z kryzysem
gospodarczym, imigracyjnym, a także wyjściem Wielkiej Brytanii z UE, coraz bardziej
widoczne stają się tendencje niekorzystne dla przyszłości Polityki Spójności w obecnym
kształcie. Proponuje się ograniczenie alokacji środków UE przeznaczonych dla tej
najważniejszej dla europejskich regionów polityki.
Podczas wydarzenia przedstawiciele Województwa Świętokrzyskiego rozmawiali także
z Komisarz ds. Polityki Regionalnej Coriną Cretu na temat kontynuacji i rozwijania dobrej
współpracy województwa świętokrzyskiego z Komisją Europejską w zakresie wspierania
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wzrostu i rozwoju w naszym regionie.  
29 września przedstawiciele Województwa Świętokrzyskiego spotkali się także w Brukseli z
Kierownikiem Wydziału Promocji Handlu i Inwestycji Ambasady RP – Pawłem Resztakiem.
Rozmowy dotyczyły wspólnej organizacji wydarzeń w 2017 r. promujących gospodarkę i
możliwości inwestycyjne regionu na terenie Belgii, wraz z Biurem Regionalnym
Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli.
Delegacja regionu prowadziła także rozmowy z Dyrektor Polskiej Organizacji Turystycznej w
Brukseli Dominiką Szulc na temat promocji marki i wizerunku Województwa
Świętokrzyskiego w Królestwie Belgii.

Województwo Świętokrzyskie reprezentowali podczas wydarzeń: Anna Kucharczyk –
Kierownik Oddziału Zarządzania Regionalnym Programem Operacyjnym, Ryszard Białacki
– Koordynator Biura Regionalnego Woj. Świętokrzyskiego w Brukseli oraz Krzysztof
Wójcik – Kierownik Biura Regionalnego w Brukseli, funkcjonującego w ramach
Departamentu Polityki Regionalnej UMWŚ.
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